
 
 

 

 
Výzva k podání nabídky  

a textová část zadávací dokumentace 
na zakázku 

„Revitalizace Sofijského 
náměstí – park architektonická studie 
a zhotovení projektové dokumentace” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tato zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek („zákon“) a je v souladu s § 31 zákona zadávána mimo 

zadávací řízení. 
 

   



Výzva k podání nabídky na zakázku „Revitalizace Sofijského náměstí – park architektonická studie a 
zhotovení projektové dokumentace“ 

 str. 2 z 13 

OBSAH 

1. Základní informace o veřejné zakázce ............................................................................ 3 

2. Základní informace o výběrovém řízení .......................................................................... 3 

3. Kontaktní osoba výběrového řízení ................................................................................ 3 

4. Předmět veřejné zakázky ............................................................................................... 4 

4.1. Předmět veřejné zakázky ......................................................................................... 4 

4.2. Místo plnění ............................................................................................................. 4 

4.3. Doba plnění ............................................................................................................. 4 

5. Klasifikace dle CPV a předpokládaná hodnota ............................................................... 4 

5.1. CPV ......................................................................................................................... 4 

5.2. Hodnota zakázky ..................................................................................................... 5 

6. Prokázání splnění kvalifikace ......................................................................................... 5 

6.1. Základní způsobilost ................................................................................................ 5 

6.2. Profesní způsobilost ................................................................................................ 6 

6.3. Technická kvalifikace ............................................................................................... 6 

6.4. Prokazování splnění kvalifikace v nabídce ............................................................... 7 

7. Obchodní a platební podmínky ....................................................................................... 8 

8. Zpracování nabídkové ceny ............................................................................................ 8 

9. Hodnoticí kritéria............................................................................................................. 8 

10. Požadavky na zpracování nabídky ................................................................................10 

10.1. Obecné požadavky .............................................................................................10 

10.2. Podání nabídky a elektronická komunikace ........................................................10 

10.3. Struktura nabídky ................................................................................................10 

11. Prohlídka místa plnění a otevírání nabídek ....................................................................11 

11.1. Prohlídka místa plnění ........................................................................................11 

11.2. Otevírání nabídek ...............................................................................................11 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace .............................................12 

13. Další informace a výhrady .............................................................................................12 

14. přílohy zadávací dokuemnatce ......................................................................................13 

 

  



Výzva k podání nabídky na zakázku „Revitalizace Sofijského náměstí – park architektonická studie a 
zhotovení projektové dokumentace“ 

 str. 3 z 13 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název zakázky: 
Revitalizace Sofijského náměstí – park architektonická 
studie a zhotovení projektové dokumentace“ 

Předmět zakázky: služby 

Druh zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu 

Název zadavatele: městská část Praha 12 

Sídlo zadavatele: Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 

IČO zadavatele: 00231151 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: Mgr. Vojtěchem Kosem, MBA, starostou 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.praha12.cz/ 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

Druh výběrového řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Datum zahájení výběrového 
řízení: 

19. 5. 2023 

Lhůta pro podání nabídek (a 
ideového návrhu) ke dni 
zahájení výběrového řízení: 

12. 6. 2023 v 10:00 hodin 

Místo pro podání nabídek: https://zakazky.praha12.cz/ 

Místo pro podání ideového 
scénáře: 

Valentinská 57/9, 110 00 Praha 

3. KONTAKTNÍ OSOBA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Zástupce zadavatele: LAWYA tender, s.r.o.  

Kontaktní adresa: Valentinská 57/9, 110 00 Praha 

IČO: 03584607 

Kontaktní osoba: Mgr. Alena Lysoňková 

Telefon: +420 775 260 006 

E-mail: lysonkova@lawya.cz 

 
Veškerá komunikace účastníka směřující k zadavateli, bude probíhat prostřednictvím 

kontaktní osoby výběrového řízení. 
  



Výzva k podání nabídky na zakázku „Revitalizace Sofijského náměstí – park architektonická studie a 
zhotovení projektové dokumentace“ 

 str. 4 z 13 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1.1. Cílem výběrového řízení je uzavření smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, 

jejímž předmětem je dopracování architektonické studie a zhotovení projektové 

dokumentace na revitalizaci Sofijského náměstí, a to ve fázích dokumentace pro 

územní řízení, dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro provedení 

stavby, včetně autorského dozoru a inženýrské činnosti (zajištění vydání 

pravomocného územního rozhodnutí, nebo souhlasu a pravomocného stavebního 

povolení). 

4.1.2. Účastníci jako součást své nabídky předloží taktéž ideový návrh řešení stavby, 

přičemž tento ideový návrh bude předmětem hodnocení nabídek dle níže uvedených 

podmínek. Navrhované řešení musí být v souladu s požadavky zadavatele v příloze 

č. 2 této zadávací dokumentace. 

4.1.3. Zadavatel rozdělí mezi první 4 účastníky odměny následovně: 

První účastník v pořadí (vybraný dodavatel) – 80 000 Kč  

Druhý účastník v pořadí – 60 000 Kč  

Třetí účastník v pořadí – 40 000 Kč 

Čtvrtý účastník v pořadí – 20 000 Kč. 

Pokud zadavatel neobdrží dostatečné množství nabídek a některé z míst nebude 

obsazeno, odměna zůstane nevyplacena, tj. nedojde k jejímu přerozdělení mezi 

ostatní účastníky. 

4.1.4. Předmět zakázky bude plněn na základě uzavřené smlouvy, která je přílohou této 

zadávací dokumentace. 

4.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

4.2.1. Městská část Praha 12 – bližší vymezení místa plnění je stanoveno v přílohách této 

zadávací dokumentace. 

4.3. DOBA PLNĚNÍ 

4.3.1. Zahájení: po nabytí účinnosti smlouvy. 

4.3.2. Dokončení: ve lhůtách stanovených ve smlouvě. 

5. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

5.1. CPV  

5.1.1. 71200000-0 Architektonické a související služby 

5.1.2. 71300000-1 Technicko-inženýrské služby 

5.1.3. 71315400-3 Stavební dozor 

5.1.4. 71246000-4 Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu 



Výzva k podání nabídky na zakázku „Revitalizace Sofijského náměstí – park architektonická studie a 
zhotovení projektové dokumentace“ 

 str. 5 z 13 

5.2. HODNOTA ZAKÁZKY 

5.2.1. Zadavatel stanovuje pevnou cenu, za níž budou prováděny služby, a to následovně: 

a) Dopracování architektonické studie – 40.000 Kč bez DPH   

b) Dokumentace pro územní řízení včetně inženýrské činnosti (zajištění 

pravomocného územního rozhodnutí nebo souhlasu) – 100.000 Kč bez DPH 

c) Dokumentace pro stavební povolení včetně inženýrské činnosti (zajištění 

pravomocného stavebního povolení) – 200.000 Kč bez DPH 

d) Dokumentace pro provedení stavby – 150.000 Kč bez DPH 

e) Autorský dozor – 50.000 Kč bez DPH 

5.2.2. Zadavatel taktéž uhradí účastníkům odměnu dle čl. 4.1.3. 

5.2.3. Předpokládané investiční náklady na stavební práce činí 10 000 000 Kč bez DPH. 

6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

6.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

6.1.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti. 

6.1.2. Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele.  

6.1.3. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) 

ZZVZ splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 

§ 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

6.1.4. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 



Výzva k podání nabídky na zakázku „Revitalizace Sofijského náměstí – park architektonická studie a 
zhotovení projektové dokumentace“ 

 str. 6 z 13 

d) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

e) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ 

splňovat osoby uvedené v § 74 odstavci 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

6.1.5. Základní způsobilost se prokazuje čestným prohlášením podepsaným osobou 

oprávněnou zastupovat účastníka. Účastník může využít vzor čestného prohlášení 

z přílohy této zadávací dokumentace. 

6.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

6.2.1. Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti analogicky k § 77 odst. 1 ZZVZ 

a § 77 odst. 2 ZZVZ. 

6.2.2. Splnění profesní způsobilosti analogicky k § 77 odst. 1 ZZVZ prokáže dodavatel ve 

vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

6.2.3. Splnění profesní způsobilosti analogicky k § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ prokáže 

dodavatel předložením dokladu osvědčujícího, že je oprávněn podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 

oprávnění vyžadují. 

Zadavatel požaduje k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu, aby účastník 

doložil živnostenské oprávnění, licenci či jiné oprávnění k podnikání pro předmět 

činnosti relevantní s předmětem tohoto zadávacího řízení, případně výpis 

ze živnostenského rejstříku, ze kterého toto oprávnění vyplývá. Relevantním 

oprávněním k podnikání se má na mysli: 

a) Projektová činnost ve výstavbě. 

6.2.4. Splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ prokáže dodavatel 

předložením dokladu osvědčujícího, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné 

zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. 

Zadavatel požaduje k prokázání tohoto požadavku na kvalifikaci, aby účastník doložil 

doklad o odborné způsobilosti: 

a) doklad o autorizaci v oboru pozemní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů („autorizační zákon“), 

b) doklad o autorizaci v oboru krajinářská architektura dle autorizačního zákona. 

6.2.5. Zadavatel zároveň požaduje, aby dodavatel uvedl, v jakém vztahu k němu je osoba, 

jejímž prostřednictvím prokazuje splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 

písm. c) ZZVZ (např. zaměstnanec, poddodavatel apod.). 

6.2.6. Splnění profesní způsobilosti se prokazuje předložením příslušných dokladů. 

6.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

6.3.1. Splnění technické kvalifikace analogicky k § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ prokáže 

dodavatel předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 



Výzva k podání nabídky na zakázku „Revitalizace Sofijského náměstí – park architektonická studie a 
zhotovení projektové dokumentace“ 

 str. 7 z 13 

k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu 

k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, 

tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

Požadovaná minimální úroveň:  

Funkce Projektant – minimálně jedna osoba 

• Doklad o autorizaci v oboru pozemní stavby dle autorizačního zákona; 

• Praxe v délce minimálně 3 roky; 

• Zkušenost s minimálně 2 zakázkami obdobného charakteru v posledních 5 

letech před zahájením výběrového řízení. Zakázkami obdobného charakteru 

se rozumí zakázky spočívající ve zpracování projektové dokumentace pro 

vydání stavebního povolení nebo pro provedení stavby, přičemž se jednalo o 

zakládání nebo rekonstrukce parků, náměstí, parkových ploch nebo jiných 

veřejných prostranství, a zároveň investiční náklady každé takové stavby 

činily minimálně 4 000 000 Kč bez DPH. 

Funkce Architekt  

• Doklad o autorizaci v oboru krajinářská architektura dle autorizačního zákona 

dle autorizačního zákona; 

• Praxe v délce minimálně 3 roky; 

• Zkušenost s minimálně 1 zakázkou obdobného charakteru v posledních 5 

letech před zahájením výběrového řízení. Zakázkou obdobného charakteru se 

rozumí zakázky spočívající ve zpracování architektonické studie, přičemž se 

jednalo o zakládání nebo rekonstrukce parků, náměstí, parkových ploch nebo 

jiných veřejných prostranství, a zároveň investiční náklady každé takové 

stavby činily minimálně 4 000 000 Kč bez DPH. 

Způsob prokázání: 

Doklad prokazující odborné vzdělání (doklad o autorizaci), strukturovaný 

životopis/formulář nabídky, ze kterého bude patrné splnění veškerých požadavků.  

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že osoba na pozici projektanta 

a architekta nesmí být toutéž osobou. Realizační tým se tak musí skládat 

minimálně ze dvou osob. 

6.4. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

6.4.1. Dodavatel předkládá k prokázání splnění kvalifikace prosté kopie dokladů. Zadavatel 

je oprávněn požadovat před uzavřením smlouvy originály nebo ověřené kopie 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace od účastníka, se kterým má být uzavřena 

smlouva podle § 82 zákona. 

6.4.2. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 

z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 3 měsíců. 



Výzva k podání nabídky na zakázku „Revitalizace Sofijského náměstí – park architektonická studie a 
zhotovení projektové dokumentace“ 

 str. 8 z 13 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1.1.2. Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné 

zakázky, a to formou textu smlouvy obligatorního charakteru, jejíž nedílnou součástí 

jsou uvedené podmínky. 

1.1.3. Účastník předloží v nabídce čestné prohlášení o akceptaci obchodních, platebních 

a technických podmínek pro realizaci veřejné zakázky a o vázanosti účastníka 

návrhem smlouvy obsaženým v zadávací dokumentaci. Před uzavřením smlouvy se 

vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění, a to podle údajů z nabídky 

účastníka. Nabídka, která nebude obsahovat čestné prohlášení o akceptaci 

obchodních, platebních a technických podmínek pro realizaci veřejné zakázky 

a o vázanosti účastníka návrhem smlouvy, nebo bude obsahovat pozměněný obsah 

návrhu smlouvy mimo místa určená k vyplnění, může být posouzena jako 

nevyhovující zadávacím podmínkám a dodavatel vyloučen pro nesplnění zadávacích 

podmínek. 

8. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1.1. Nabídková cena je stanovena jako cena pevná bez možnosti účastníka ji jakkoliv 

měnit. Účastník podáním nabídky a akceptací obchodních, platebních a technických 

podmínek pro realizaci veřejné zakázky a o vázanosti účastníka návrhem smlouvy 

obsaženým v zadávací dokumentaci v nabídce deklaruje závazek řídit se touto 

nabídkovou cenou. 

9. HODNOTICÍ KRITÉRIA 

9.1.1. Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky analogicky dle ustanovení § 78 odst. 

1 písm. a) zákona základní hodnoticí kritérium, kterým je ekonomická výhodnost 

nabídky. 

9.1.2. Nabídky budou hodnoceny podle následujících dílčích hodnoticích kritérií: 

Kvalita a komplexnost ideového návrhu   váha 100 % 

 

Kvalita a komplexnost ideového návrhu 

Účastník v rámci své nabídky a tohoto hodnoticího kritéria předloží ideový návrh 

řešení revitalizace parku.  

Zadavatel předpokládá řešení objektů, jak je uvedeno v příloze č.2 této zadávací 

dokumentace. Fotodokumentace, která je součástí přílohy je pouze ilustrativní a je 

možné se od ní odchýlit. Ostatní podmínky jsou závazné a stanovují minimální 

požadavky, které je účastník povinen dodržet a v návrhu je reflektovat. 

Při nedoložení ideového návrhu bude účastník vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. 

Ideový návrh bude předložen v následující skladbě: 

Grafická část 



Výzva k podání nabídky na zakázku „Revitalizace Sofijského náměstí – park architektonická studie a 
zhotovení projektové dokumentace“ 

 str. 9 z 13 

Grafická část soutěžního návrhu bude obsahovat: 

a) Schéma širších vztahů v měřítku (cca) 1:1000 

b) Funkční a provozní schéma v měřítku (cca) 1: 500 

c) Základní výkres obsahující celkové řešení s vyznačením rozsahu v 

měřítku 1 :100, 

d) 2 perspektivní pohledy - zákresy do fotografií poskytnutých zadavatelem 

e) Další výkresy dle uvážení soutěžících (půdorysy, řezy, pohledy, 

vizualizace, schémata detaily v čitelném měřítku) dokreslující navržené 

řešení 

Grafická část bude nalepena na 2 panelech z lehkého materiálu pro výstavní účely 

tloušťky 5 mm (např. Kapaplast, Forex apod.) o rozměru 700 (š) x 1000 (v) mm 

nastojato.  

Oba panely budou v horní části označeny nápisem „Revitalizace Sofijského 

náměstí – park architektonická studie a zhotovení projektové dokumentace“. V dolní 

části bude umístěn prázdný rámeček 5 x 5 cm pro označení ideové studie po přijetí. 

 

Textová část 

Průvodní zpráva bude obsahovat stručné objasnění základních principů 

navrhovaného řešení, zaměřené zejména na: 

a. vysvětlení a zdůvodnění filosofie navrženého celkového řešení  

b. vysvětlení a zdůvodnění použitých architektonických a výtvarných 

prostředků  

c. vysvětlení a zdůvodnění některých specifických částí zvoleného řešení 

[například konstrukce, materiálů, technologií, …] 

a bude dále obsahovat: 

a. seznam samostatně realizovatelných částí úpravy (stavební objekty) + 

případnou etapizaci 

b. obsah grafické části (počet panelů a jejich obsah)  

c. obálku s digitálním nosičem obsahující kompletní soutěžní návrh 

Textová část bude předložena ve dvou tištěných vyhotoveních ve formátu A4. Její 

rozsah nepřesáhne 5 stran textu. Čelní strana bude obsahovat prázdný rámeček 5 x 

5 cm pro označení návrhů po přijetí. 

 

Digitální část 

Soutěžící předá 1 × CD / DVD, obsahující: 

a) grafickou část ve formátu *.pdf (při kvalitě 300 dpi) pro publikování návrhu 

ideové studie, 

b) textovou část ve formátu *.doc (bez použití caps lock) 

Čelní strana bude obsahovat prázdný rámeček pro označení návrhů po přijetí. 

 

Hodnocení ideových návrhů ve smyslu hodnoticího kritéria 

Kritéria, podle kterých budou soutěžní návrhy vyhodnocovány, se stanovují bez pořadí 

významnosti následně: 

• Urbanistické souvislosti – kvalita řešení (provozního a estetického)  

• Harmonický poměr mezi přírodními (biotickými) a architektonickými 

(abiotickými) prvky  



Výzva k podání nabídky na zakázku „Revitalizace Sofijského náměstí – park architektonická studie a 
zhotovení projektové dokumentace“ 

 str. 10 z 13 

• Kvalita ideové koncepce 

• Kvalita funkčního řešení– logika funkčního a provozního řešení.   

• Kvalita a konzistentnost architektonického a výtvarného řešení celku i detailů, 

nadčasovost, originalita  

• Hospodárnost a ekonomická (finanční) přiměřenost zvoleného řešení, nároky 

na údržbu 

Hodnoticí komise po provedení hodnocení jednotlivých ideových návrhů sestaví pořadí 

jednotlivých nabídek od nejvíce vyhovující sestupně. Slovní zdůvodnění sestavení pořadí bude 

součástí protokolu o hodnocení nabídek. 

Zadavatelem bude vybrána ta nabídka, která bude hodnocena jako nejvíce vyhovující. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou nabídku. 

10. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

10.1. OBECNÉ POŽADAVKY 

10.1.1. Účastníci jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele 

vyplývající ze zadávacích podmínek (výzva k podání nabídky a textová část zadávací 

dokumentace + přílohy zadávací dokumentace). Požadavky uvedené v příloze č. 02 

jsou pro zpracovatele nabídky závazné. Požadavky uvedené v příloze č. 04 jako 

výsledek participace nejsou pro zpracovatele závazné a jsou ke zvážení 

k zapracování do ideového návrhu. 

10.1.2. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

10.1.3. Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

10.2. PODÁNÍ NABÍDKY A ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE 

10.2.1. Nabídky (vyjma ideového návrhu, který se podává v listinné podobě) se podávají 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 

https://zakazky.praha12.cz/. 

10.2.2. Účastník je povinen řídit se pravidly a pokyny stanovenými provozovatelem 

elektronického nástroje. 

10.2.3. Zadavatel upozorňuje, že pro vložení nabídky musí být dodavatel řádně registrován, 

přičemž proces registrace dodavatele v elektronickém nástroji může trvat až několik 

dní. 

10.2.4. Za okamžik doručení se v případě elektronického doručování považuje den a hodina 

doručení elektronické zprávy. 

10.3. STRUKTURA NABÍDKY 

10.3.1. Zadavatel požaduje, aby nabídka byla předložena následovně: 

1. Obálka s ideovým návrhem v listinné podobě onačena – IDEOVÝ NÁVRH 



Výzva k podání nabídky na zakázku „Revitalizace Sofijského náměstí – park architektonická studie a 
zhotovení projektové dokumentace“ 

 str. 11 z 13 

Obálka bude obsahovat pouze ideový návrh. Ideový návrh samotný nesmí být 

jakkoli označen tak, aby bylo možno identifikovat autora, a to z důvodu zachování 

anonymity pro hodnocení. Obálka samotná musí být označena účastníkem, aby 

osoba pověřená formální administrací byla schopna vést řádnou evidenci 

podaných návrhů. 

Obálky s ideovým návrhem je možné podávat na adrese zástupce 

zadavatele: LAWYA tender, s.r.o., Valentinská 57/9, 110 00 Praha, a to osobně 

v pracovních dnech od 9:00 hodin do 14:00 hodin, poslední den lhůty do 10:00, 

nebo poštou či obdobnou službou.  

Za čas podání obálky s ideovým návrhem odpovídá účastník. Zadavatel 

neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. 

Za čas podání obálky s ideovým návrhem se přitom považuje čas uvedený na 

dokladu o předání obálky s ideovým návrhem. 

Všechny doručené a přijaté obálky s ideovým návrhem budou opatřeny 

pořadovým číslem, datem a hodinou přijetí a budou zapsány do evidenčního 

archu podaných obálky s ideovým návrhem. 

Obálky s ideovým návrhem, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání 

nabídek, nebudou otevírány. 

2. Elektronická NABÍDKA 

Tato elektronicky podaná část bude obsahovat formální nabídku, strukturovanou 

následovně: 

- Krycí list nabídky/Formulář nabídky 

- Doklady k prokázání splnění kvalifikace 

- Čestné prohlášení o akceptaci obchodních, platebních a technických podmínek 

pro realizaci veřejné zakázky a o vázanosti účastníka návrhem smlouvy 

obsaženým v zadávací dokumentaci 

- Případné další dokumenty 

11. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

11.1. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

11.1.1. Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění ve smyslu § 97 ZZVZ, neboť místo 

plnění je veřejně přístupné. 

11.2. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

11.2.1. Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ neveřejně po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. Otevírání obálek s ideovými návrhy proběhne bez zbytečného 

odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek v sídle zadavatele, taktéž neveřejně. 



Výzva k podání nabídky na zakázku „Revitalizace Sofijského náměstí – park architektonická studie a 
zhotovení projektové dokumentace“ 

 str. 12 z 13 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 

12.1.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

12.1.2. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se zasílá zejména prostřednictvím 

elektronického nástroje. 

12.1.3. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti 

nebo na základě pozdě doručené žádosti. Zadavatel uveřejní, odešle nebo předá 

vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 

pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozí věty. Pokud je žádost o 

vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 

nebo nepředá vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 

nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti 

o vysvětlení zadávacích podmínek do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 

2 pracovní dny. 

12.1.4.  Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit 

nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění 

zadávacích podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným 

způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

13. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY 

13.1.1. Zadavatel posoudil v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ dodržení zásad sociálně 

a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu ZZVZ. 

13.1.2. V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží 

a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 

příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu 

a zadavatel umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 

obdobných řešení. 

13.1.3. Toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží, veřejným příslibem ani 

zadávacím řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Pokud je v této zadávací dokumentaci užito pojmu veřejná zakázka a odkazuje se na 

ustanovení zákona, jedná se pouze o názorný odkaz; v žádném případě to není 

projevem vůle zadavatele směřujícím k závaznému postupu dle tohoto zákona. 

13.1.4. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce, 

není-li v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak. Nabídky se dodavatelům 

nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání zakázky. 

13.1.5. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele 



Výzva k podání nabídky na zakázku „Revitalizace Sofijského náměstí – park architektonická studie a 
zhotovení projektové dokumentace“ 

 str. 13 z 13 

bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci 

dodavatele, je třeba postupovat analogicky k § 88 zákona. 

13.1.6. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 

u třetích osob. 

13.1.7. Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu 

poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole). 

14. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUEMNATCE 

14.1.1. Zadávací dokumentace má následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 

Příloha č. 2 – Podklady pro zpracování ideového návrhu 

Příloha č. 3 – Formulář nabídky 

Příloha č. 4 – Výsledek participace s občany 

 

 

 
 
V Praze 
 
 
 
______________________________________ 
Za městskou část Praha 12 
LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele  
Mgr. Alena Lysoňková 


		2023-05-19T11:24:32+0200
	Mgr. Alena Lysoňková




